
振込手数料改定のお知らせ 
 

 平素は、糸魚川信用組合をご利用いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和 5 年 11 月１日より法人向けインターネットバンキング取扱開始に伴

い、インターネットバンキング利用者向けの振込手数料を新設いたします。 

 

また、同じく令和 5 年 11 月１日より窓口、及びＡＴＭでの他行あてのお振込

について、お振込金額１万円未満の振込手数料を廃止し、３万円未満、３万円以上

の２段階の手数料に改定いたします。 

 

お客様には何卒ご理解を賜り、今後とも当組合をご利用くださいますようお願い

申し上げます。 

 

 詳しくは裏面「手数料一覧表(令和５年１１月１日改定)」をご参照ください。 

●法人向けインターネットバンキング振込手数料 (令和 5年 11月 1日新設) 

 

 

 

 
 

●他行あて振込手数料 (令和 5年 11月 1日改定)※インターネットバンキングを除く 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

※当組合同一店内あて、当組合他店あての振込手数料については変更ございません。 

 

 
詳しくは当組合の各店窓口または営業担当者までお問い合わせ下さい。 

 

振込金額

３万円未満 ３万円以上振込先

他行宛 440円 550円

当組合宛
同一店内 無料 無料

他　店 110円 220円

ATM

440円当組合カード 440円 660円

現金・他行カード 550円 770円440円

☆平日（8:45～15：29）

550円当組合カード

440円 660円

330円

330円

☆平日（7：00～8：44・15：30～21：00）
☆土・日・祝日・年末・年始（全時間帯）

【現行】 振込金額

現金・他行カード

１万円未満

440円

振込方法
１万円以上
３万円未満

３万円以上

窓口 550円 770円

330円

【改定後】

☆平日（8:45～15：29）

ATM

現金・他行カード 550円 770円

当組合カード 440円 660円

☆平日（7：00～8：44・15：30～21：00）
☆土・日・祝日・年末・年始（全時間帯）

振込金額

振込方法

窓口 550円 770円

当組合カード 330円 550円

３万円未満 ３万円以上

現金・他行カード 440円 660円

窓口、ATM より手数

料がお得になります 



現在

でんさいネット手数料

発生記録請求(当組合あて) 220円

55円

無料

220円

110円

330円

300枚まで

1000枚まで

100枚まで

500枚まで

口座振替１件(1回)

㊟　１万円札以外の金種指定の払戻は、手数料表により有
料となります口座振替手数料

上記以外の地方税

㊟ 譲渡記録請求には、分割譲渡記録請求、でんさい割引のため当組合にでんさ
いを譲渡記録請求するものも含みます。

発生記録請求(他行あて) 660円

両替お届け手数料 1回　110円

店頭交付
個人データ開示通知手数料(1通)

地方税取扱手数料

440円

㊟　住宅取得資金に係る借入金の「年末残高等証明書」は無料

1,100円

6,600円夜間金庫基本手数料(年額)

440円 660円

振込訂正手数料 １件につき

１件につき

１件につき

１件につき

１件につき

1000枚以上

令和5年11月1日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　手数料一覧表　《消費税込》

円貨両替手数料

無料

1000枚ごとに330円加算

㊟　汚損現金や記念硬貨または同一金種の新券への交換は
無料

3,300円

5,500円

貸金庫手数料(設置店舗：能生支店)

貸出後７年以内

貸出後７年超

繰上償還・金利引下げ手数料(住宅資金貸出)
(県・市町村制度貸出を除く)

19,800円

B

C

月額

1,100円

1,650円

年額貸金庫サイズ

高さ  　63㎜　幅　246㎜
奥行　383㎜

高さ    84㎜　幅  246㎜
奥行 383㎜

13,200円

2,200円

220円

振込の組戻料 １件につき 660円

約束手形(25枚綴り)

小切手帳(50枚綴り)

預金小切手発行

預金・融資残高証明(１通)

残高証明継続発行

郵送交付

他行宛 550円 770円

窓
口

同一店内 110円 110円

同一店内 110円 220円

他　店 220円

ICカード発行

ICカード再発行

新潟県税・糸魚川市税・上越市税

3,300円

440円

550円

330円

1,100円

550円

1,100円

2,200円

660円

残
高
証
明

カ
ー

ド

再
発
行

ビジネスインターネットバンキング基本手数料（月額）

①スタンダートサービス(残高・入出金照会、個別振込) 1,100円

②フルサービス(上記①＋総合振込、給与振込、ペイジー） 2,200円

振込手数料

1,100円

借入条件変更(一部繰り上げ返済と重複する場合
は借入条件変更手数料を優先)

1,100円

☆平日（８:４５～１５：２９）

5,500円

一部繰り上げ返済

金利型の変更(変動⇔固定、固定金利再選択)

繰上完済手数料
5,500円

無料

監査人(公認会計士等)からの制定外書式によ
る発行(1通)

組合制定外の残高証明書発行(1通)

融資証明書

通帳・証書・カード再発行(CD・ローン)

汚損・毀損・盗難・罹災

氏名変更

通帳・証書再発行【毀損・汚損・氏名変更・盗難・
罹災(火災・自然災害)】

他　　店
当組合カード

無料

無料

各種発行手数料

880円

1,320円

330円

当組
合宛

A
T
M

110円 220円

他　　店
現金・他カード

110円 330円

当組
合宛

当組合カード 330円 550円

220円 220円

☆平日（　７：００～８：４４　・　１５：３０～２１：００　）
☆土・日・祝日・年末・年始（　全時間帯　）

他　　店
当組合カード

同一店内

㊟割引手形は代金取立に準じて手数料を徴求します。

現金・他カード 550円 770円
他行宛

代
金
取
立

電子交換所取立
（当組合本支店宛含む）

440円

220円 330円

他　　店
現金・他カード

220円 440円

当組
合宛

当組合カード

保護預り手数料（年額）

代金取立手数料（１通)

そ
の
他

不渡手形返却料

取立手形組戻料

取立手形店頭呈示料

660円

㊟　口座振替は、引落請求者との契約(三者契約)に基づいた会費、新聞代の引落を
行う場合および、同一店内の同一世帯間での定額資金移動の場合とします。

振込金額 ３万円未満 ３万円以上

譲渡(分割)記録請求(当組合あて) 220円

譲渡(分割)記録請求(他行あて) 220円

I
B

当組
合宛

同一店内 無料 無料

他　店 110円 220円

他行宛 440円 550円

㊟　定額自動送金による振込は、窓口振込手数料となります。

現金・他カード 440円 660円
他行宛


